
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 397 /  GRANDES RIOS, Segunda - Feira 12 de Agosto de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 
Pregão Presencial nº 67/2013 

Nº Contrato 108/2013 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-
39, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício 
de seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o 
nº 624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no Distrito 
de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-
000 
CONTRATADA: AUTO ARAPONGAS COMERCIO DE VEICULOS 
LTDA, CNPJ 75.405.860/0001-04, Rua Uirapuru nº 987, Cep. 86701*-
010- Arapongas-Pr.    
OBJETO: Aquisição de veículos automotores novos, fabricação 
nacional, ano de fabricação/modelo 2013/2013, garantia total de no 
mínimo 12 (doze) meses, para compor a frota do Município de 
Grandes Rios, com fornecimento em até 30 (trinta) dias. 
VALOR:  R$ 92.363,00 (noventa e dois mil, trezentos e sessenta e 
três reais ), cujo pagamento correrá à conta dos Recursos 
Orçamentários, abaixo.  
Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento 
Desp 

537 07.002.10.302.1001.2180 44.90.52.00 Equip. Mat 
Permanente 

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 07/08/2013  a 06/08/2014,  podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de de 2.013. 
FORO:  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 07 de Agosto   de 2.013 

______________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 68/2013 
Pregão Presencial Registro de Preços  

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao 
Decreto nº 07/2013,  de 02/01/2013, publicada na editora Tribuna do 
Norte no dia 03/01/2013, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no dia 27 de agosto de 2013, às 09:00 
horas no endereço, na Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a 
reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, 
conforme especificado no Edital de Licitação nº 68/2013, na 
modalidade Pregão Presencial. Menor preço por item. 
Objeto da Licitação: 
Aquisição de material esportivo, bem como medalhas e troféus 
destinados à manutenção do Departamento de Esportes do Município 
de Grandes Rios, para o período de 12 (doze) meses.. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, 
Pr, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Visando a reprodução gráfica a proponente interessada deverá 
previamente recolher a taxa no valor de R$ 10,00 (dez) reais a ser 
creditado na conta corrente: 59611-6, agencia: 2086-9, Banco do Brasil 
de Grandes Rios. 
Grandes Rios, 12 de agosto de 2013 

___________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO  

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 69/2013 
Pregão Presencial  

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao 
Decreto nº 07/2013,  de 02/01/2013, publicada na editora Tribuna do 
Norte no dia 03/01/2013, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no dia 27 de agosto de 2013, às 14:00 
horas no endereço, na Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a 
reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, 
conforme especificado no Edital de Licitação nº 69/2013, na 
modalidade Pregão Presencial. Menor preço por item. 
Objeto da Licitação: 
Contratação de empresa especializada na assessoria em SIM AM - 
Sistema de Informação Municipal - prestação de contas no SIT, 
assessoria administrativa, gerencial e financeira em gestão pública 
municipal, para o período de 12 (doze) meses. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, 
Pr, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Visando a reprodução gráfica a proponente interessada deverá 
previamente recolher a taxa no valor de R$ 10,00 (dez) reais a ser 
creditado na conta corrente: 59611-6, agencia: 2086-9, Banco do Brasil 
de Grandes Rios. 
Grandes Rios, 12 de agosto de 2013 

___________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO  

Prefeito Municipal 
 

APOSTILAMENTO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO : 31/2013. 
LICITAÇAO MODALIDADE:Pregão Presencial nº23/2013. 
CONTRATO  Nº: 43/2013 
CONTRATADA: VALTEIR DUTRA DA SILVA LTDA-ME 
SOLICITANTE: ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO   
ASSUNTO: ALTERAÇAO CONTRATUAL  
Com base no Artigo 65, parágrafo 8º da Lei nº 8.666/93 e fazer face ao 
custeio das despesas na execução do objeto do Contrato referenciado 
acima, fica incluída no contrato e no processo Licitatório, a dotação 
orçamentária com a seguinte classificação: 
Reduzir da Despesa: 
305 07.002.10.302.1001.2037 33.90.30.00.00.1303 Mat. de 

Consumo 

306 07.002.10.302.1001.2037 33.90.30.00.00.1303 Mat. de 

Consumo 

O valor de R$ 10.250,00 ( deis mil, duzentos e cinqüenta reais ) 
informada no exercício de 2013 e Incluir na despesa: 
3 07.002.10.305.1001.2066 33.90.30.00.00.0.1497 Mat de 

Consumo 

No  mesmo exercício. 
Grandes Rios, 12  de  Agosto de 2013. 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
Prefeito Municipal 

 

APOSTILAMENTO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO : 37/2013. 
LICITAÇAO MODALIDADE:Pregão Presencial nº28/2013. 
CONTRATO  Nº: 48/2013 
CONTRATADA: MOREIRA & MARTINELLI LTDA-ME. 
SOLICITANTE: ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO   
ASSUNTO: ALTERAÇAO CONTRATUAL  
Com base no Artigo 65, parágrafo 8º da Lei nº 8.666/93 e fazer face ao 
custeio das despesas na execução do objeto do Contrato referenciado 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 397 /  GRANDES RIOS, Segunda - Feira 12 de Agosto de 2013  /  PÁGINA:  - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

acima, fica incluída no contrato e no processo Licitatório, a dotação 
orçamentária com a seguinte classificação: 
Reduzir da Despesa: 
305 07.002.10.302.1001.2037 33.90.30.00.00.1303 Mat. de 

Consumo 

O valor de R$ 3.000,00 ( três mil reais ) informada no exercício de 2013 
e Incluir na despesa: 
328 07.002.10.305.1001.2066 33.90.30.00.00.0.1497 Mat de 

Consumo 

No  mesmo exercício. 
Grandes Rios, 12  de  Agosto de 2013. 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


